23/04/2021 SEI/TJMG - 5392177 - Portaria Conjunta da Presidência

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5983705&infra_sistema=1… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Afonso Pena , Nº 4001 - Bairro Serra - CEP 30130-911 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 12 Sala: 1214

PORTARIA CONJUNTA DA PRESIDÊNCIA Nº 1.183/2021

PORTARIA CONJUNTA Nº 1.183/PR/2021

Altera a Portaria Conjunta da Presidência nº 1.180, de 16 de abril de 2021.

O PRESIDENTE, o 1º VICE-PRESIDENTE, o 2º VICE-PRESIDENTE, o 3º VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS e o CORREGEDOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhes conferem, respectivamente, o inciso II do art. 26, o inciso II do art. 29, o inciso III do art.
30, o inciso V do art. 31 e o inciso I do art. 32, todos do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, aprovado pela Resolução do
Tribunal Pleno nº 3, de 26 de julho de 2012,
CONSIDERANDO o que constou no processo do Sistema Eletrônico de Informações - SEI nº 0050022-93.2021.8.13.0000,
RESOLVEM:
Art. 1º O Anexo Único da Portaria Conjunta da Presidência nº 1.180, de 16 de abril de 2021, passa a vigorar na forma do Anexo
Único desta Portaria Conjunta.
Parágrafo único. As comarcas não elencadas no Anexo Único a que se refere o "caput" deste artigo estão inseridas
na classificação "Onda Vermelha" do Plano Minas Consciente - Retomando a economia do jeito certo.
Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 23 de abril de 2021.

Desembargador GILSON SOARES LEMES
Presidente

Desembargador JOSÉ FLÁVIO DE ALMEIDA

1º Vice-Presidente

Desembargador TIAGO PINTO
2º Vice-Presidente

Desembargador NEWTON TEIXEIRA CARVALHO

3º Vice-Presidente

Desembargador AGOSTINHO GOMES DE AZEVEDO
Corregedor-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o art. 1º da Portaria Conjunta da Presidência nº 1.183, de 23 de abril de 2021)

ANEXO ÚNICO

(a que se refere o art. 9º da Portaria Conjunta da Presidência nº 1.180, de 16 de abril de 2021)

COMARCAS
"ONDA ROXA"

Abaeté  Itambacuri  Pará de Minas
Águas Formosas Jacinto Paraopeba
Almenara Jequitinhonha Pedra Azul

23/04/2021 SEI/TJMG - 5392177 - Portaria Conjunta da Presidência

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5983705&infra_sistema=1… 2/2

Araçuaí João Monlevade Pitangui
Barão de Cocais Malacacheta Pompéu
Capelinha Mariana Rio Piracicaba
Carlos Chagas Matozinhos Rio Vermelho
Conceição do Mato Dentro Medina Sabinópolis
Dores do Indaiá Morada Nova de Minas Santa Bárbara
Ferros Nanuque São Domingos do Prata
Guanhães Nova Era Sete Lagoas
Itabira Novo Cruzeiro Teófilo Otôni
Itabirito Ouro Preto Virginópolis

0050022-93.2021.8.13.0000 5392177v3